MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO, DO PROCESSO LICITATÓRIO N°. 031/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2018, REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2018

Art. 61, Parágrafo Único – Lei 8.666/93
Ata de Registro de Preço Nº 015/2018
Processo Licitatório Nº 031/2018
Pregão Presencial Nº 016/2018

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Constitui objeto do presente termo aditivo o reequilíbrio econômico financeiro, conforme ata de registro de
preços, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição estimada de diversos itens alimentícios,
inclusive de merenda; de higiene pessoal e limpeza; cesta básica com distribuição gratuita para pessoas
carentes; aquisição estimada de leite de caixinha, destinados às crianças desnutridas e carentes do Município
(programa viva leite criança) e utensílios domésticos, para atender as necessidades de todas as secretarias
municipais, Unidade de Acolhimento Infantil e Escolas Municipais, tendo em vista que o custo do item abaixo
descrito aumentou, conforme comprovação nos autos, havendo necessidade de alteração dos valores,
conforme segue:
ITEM DESCRIÇÃO VR.UNIT

ATUAL
VR.UNIT
REAJUSTADO

173 LEITE DE VACA, UHT, INTEGRAL. EMBALAGEM TETRA PAK,
NÃO VIOLADA, CONTENDO OS DADOS DO PRODUTO.
QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A ITAMBÉ. VALIDADE
MÍNIMA DE 02(DOIS) MESES A CONTAR DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 01 LITRO.

3,15 3,70

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
As demais cláusulas da ata de registro de preços permanecem inalteradas.
Data da assinatura: 20/07/2018

   Partes: Luiz Antônio Medeiros - Prefeito Municipal
   Luiz Antonio Medeiros - Prefeito Municipal
   Mercearia Camilo Lopes - Mauricio Camilo Lopes - Empresa Detentora da ata